
Trybuna∏ Konstytucyjny w sk∏adzie:

Marek Safjan — przewodniczàcy,

Jerzy Ciemniewski,

Marian Grzybowski — sprawozdawca,

Wies∏aw Johann,

Krzysztof Kolasiƒski,

Biruta Lewaszkiewicz-Petrykowska,

Marek Mazurkiewicz,

Andrzej Màczyƒski,

Janusz Niemcewicz,

Jadwiga Skórzewska-¸osiak,

Jerzy St´pieƒ,

Miros∏aw Wyrzykowski,

Marian Zdyb,

Bohdan Zdziennicki,

protokolant: Gra˝yna Sza∏ygo,

po rozpatrzeniu na rozprawie w dniu 27 lutego
2002 r. sprawy z wniosku Grupy Pos∏ów na Sejm Rze-
czypospolitej Polskiej z udzia∏em umocowanych
przedstawicieli uczestników post´powania: wniosko-
dawcy, Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Prokuratora
Generalnego o stwierdzenie, ˝e:

1. art. 1 pkt 1 lit.  a) tiret drugie w zwiàzku z art. 1
pkt 9 — w zakresie, w jakim dodaje w art. 30 ust. 1 usta-
wy znowelizowanej pkt 1b, oraz w zwiàzku z art. 1
pkt 18 — w zakresie, w jakim dodaje do ustawy znowe-
lizowanej art. 52a ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, 5 i 6 ustawy
z dnia 21 listopada 2001 r. o zmianie ustawy o podatku
dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o zry-
cza∏towanym podatku dochodowym od niektórych
przychodów osiàganych przez osoby fizyczne (Dz. U.
Nr 134, poz. 1509) — nie sà zgodne z art. 2 i art. 32 Kon-
stytucji RP,

2. art. 1 pkt 7 lit. b) w zwiàzku z art. 1 pkt 5 ustawy
z dnia 21 listopada 2001 r. o zmianie ustawy o podatku
dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o zry-
cza∏towanym podatku dochodowym od niektórych
przychodów osiàganych przez osoby fizyczne (Dz. U.

Nr 134, poz. 1509) w zakresie, w jakim zmieniajà
art. 27b ust. 2 ustawy znowelizowanej, a przez to pozo-
stajà w zwiàzku z brzmieniem art. 27 ustawy znoweli-
zowanej — nie sà zgodne z art. 2 oraz z art. 217 Konsty-
tucji RP,

orzeka:

1. Art. 1 pkt 1 lit. a) tiret drugie w zwiàzku z art. 1
pkt 9 ustawy z dnia 21 listopada 2001 r. o zmianie usta-
wy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz
ustawy o zrycza∏towanym podatku dochodowym od
niektórych przychodów osiàganych przez osoby fizycz-
ne (Dz. U. Nr 134, poz. 1509) w cz´Êci, w której w art. 30
ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku docho-
dowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14,
poz. 176, Nr 22, poz. 270, Nr 60, poz. 703, Nr 70,
poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122,
poz. 1324 oraz z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8, poz. 64,
Nr 52, poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784, Nr 88,
poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106,
poz. 1150, Nr 110, poz. 1190 i Nr 125, poz. 1363 i 1370)
dodaje pkt 1b, oraz w zwiàzku z art. 1 pkt 18 ustawy
z dnia 21 listopada 2001 r. o zmianie ustawy o podatku
dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o zry-
cza∏towanym podatku dochodowym od niektórych
przychodów osiàganych przez osoby fizyczne (Dz. U.
Nr 134, poz. 1509) w cz´Êci, w której dodaje do ustawy
z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób
fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176 ze zm.)
art. 52a ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2, jest zgodny z art. 2
i art. 32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Art. 1 pkt 18 ustawy z dnia 21 listopada 2001 r.
o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fi-
zycznych oraz ustawy o zrycza∏towanym podatku do-
chodowym od niektórych przychodów osiàganych
przez osoby fizyczne (Dz. U. Nr 134, poz. 1509) w cz´-
Êci, w której dodaje do ustawy z dnia 26 lipca 1991 r.
o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U.
z 2000 r. Nr 14, poz. 176 ze zm.) art. 52a ust. 5 pkt 1,
w zakresie dopuszczajàcym opodatkowanie zrycza∏to-
wanym podatkiem dochodowym dochodów (przycho-
dów) od Êrodków pieni´˝nych zgromadzonych przez
podatnika przed dniem 1 grudnia 2001 r. na podstawie
umów zawartych przed tym dniem na czas oznaczony,
w przypadku gdy umowa ta zosta∏a rozwiàzana z prze-
widzianych przez prawo przyczyn niele˝àcych po stro-
nie podatnika, jest niezgodny z art. 2 Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej.

3. Art. 1 pkt 18 ustawy z dnia 21 listopada 2001 r.
o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fi-
zycznych oraz ustawy o zrycza∏towanym podatku do-
chodowym od niektórych przychodów osiàganych
przez osoby fizyczne (Dz. U. Nr 134, poz. 1509) w cz´-
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Êci, w której dodaje do ustawy z dnia 26 lipca 1991 r.
o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U.
z 2000 r. Nr 14, poz. 176 ze zm.) art. 52a ust. 5 pkt 1, nie
jest niezgodny z art. 32 Konstytucji Rzeczypospoli-
tej Polskiej.

4. Art. 1 pkt 18 ustawy z dnia 21 listopada 2001 r.
o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fi-
zycznych oraz ustawy o zrycza∏towanym podatku do-
chodowym od niektórych przychodów osiàganych
przez osoby fizyczne (Dz. U. Nr 134, poz. 1509) w cz´-
Êci, w której dodaje do ustawy z dnia 26 lipca 1991 r.
o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U.
z 2000 r. Nr 14, poz. 176 ze zm.) art. 52a ust. 5 pkt 1
w zwiàzku z ust. 6, rozumiany jako okreÊlajàcy poczà-
tek terminu wymagalnoÊci podatku, o którym mowa
w ust. 6, na dzieƒ rozwiàzania umowy przewidzianej
w art. 52a ust. 5 pkt 1, jest zgodny z art. 2 i nie jest
niezgodny z art. 32 Konstytucji Rzeczypospolitej Pol-
skiej.

5. Art. 1 pkt 18 ustawy z dnia 21 listopada 2001 r.
o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fi-
zycznych oraz ustawy o zrycza∏towanym podatku do-
chodowym od niektórych przychodów osiàganych
przez osoby fizyczne (Dz. U. Nr 134, poz. 1509) w cz´-
Êci, w której dodaje do ustawy z dnia 26 lipca 1991 r.
o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U.
z 2000 r. Nr 14, poz. 176 ze zm.) art. 52a ust. 5 pkt 2

w zwiàzku z ust. 6, rozumiany jako okreÊlajàcy poczà-
tek terminu wymagalnoÊci podatku, o którym mowa
w tych przepisach, na dzieƒ wyp∏aty ca∏oÊci lub cz´Êci
kapita∏u (w tym z tytu∏u skapitalizowanych odsetek),
jest zgodny z art. 2 i nie jest niezgodny z art. 32
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

6. Art. 1 pkt 7 lit. b) ustawy z dnia 21 listopada
2001 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od
osób fizycznych oraz ustawy o zrycza∏towanym podat-
ku dochodowym od niektórych przychodów osiàga-
nych przez osoby fizyczne (Dz. U. Nr 134, poz. 1509)
w zakresie, w którym zmienia art. 27b ust. 2 ustawy
z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób
fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176 ze zm.), jest
zgodny z art. 2 i z art. 217 Konstytucji Rzeczypospoli-
tej Polskiej.

Marek Safjan

Jerzy Ciemniewski Marian Grzybowski
Wies∏aw Johann Krzysztof Kolasiƒski
Biruta Lewaszkiewicz- Marek Mazurkiewicz
-Petrykowska
Andrzej Màczyƒski Janusz Niemcewicz
Jadwiga Skórzewska-¸osiak Jerzy St´pieƒ
Miros∏aw Wyrzykowski Marian Zdyb

Bohdan Zdziennicki
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